平成 30年４月 26日

各 位

上場会社名 さくらインターネット株式会社

代表者  代表取締役社長 田中 邦裕

（コード番号  3778）

問合せ先責任者 取締役 川田 正貴

（TEL 06-6376-4800）

子会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の当社取締役会において、下記のとおりプラナスソリューションズ株式

会社を設立することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．子会社設立の目的

スーパーコンピューターなどハイパフォーマンスコンピューティング領域において、サ

ービス利用によるコンピューターリソース調達のニーズが高まっている中、大規模かつ高

速なコンピューティングリソースの提供だけでなく、システムの設計から運用・保守まで

ワンストップで提供してほしいというお客様のご要望に応えるため、当社は、ハイパフォ

ーマンスコンピューティング領域におけるシステムインテグレーションサービスを提供す

るプラナスソリューションズ株式会社を設立することといたしました。

本件に関する詳細な内容につきましては、別紙をご参照ください。

２．設立する子会社の概要

（１） 名 称 プラナスソリューションズ株式会社

（２） 所 在 地 東京都新宿区西新宿 7-20-1

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 臼井 宏典

（４） 事 業 内 容
ITインフラの設計、構築、販売、運用、保守、その他サービ

ス提供

（５） 資 本 金 1億円

（６） 設 立 年 月 日 2018年５月１日（予定）

（７） 大株主及び持株比率 さくらインターネット株式会社 100％

３．今後の見通し

本件子会社設立が、本日公表の平成 31 年３月期の連結業績に与える影響は軽微でありま

す。今後、適時開示が必要になった場合は速やかにお知らせいたします。

以 上

https://www.sakura.ad.jp/
mailto:press-ml@sakura.ad.jp